令和元年５月２１日

 各高等学校長 殿

宮城県高体連剣道専門部

部長  茂 木 好 光

〔 公 印 省 略 〕

令和元年度 宮城県高体連剣道専門部「リーダー講習会」について（案内）

 日頃，学校剣道の発展のために多大なるご協力を賜り厚く御礼申しあげます。

 さて，標記の行事を下記の要領により開催いたしますので，貴校生徒の参加につきましてご高配いただきますようご案内申

しあげます。

なお，本講習会は剣道一級審査会と同日開催といたしますことを申し添えます。

記

 １ 目  的  剣道実技の講習（剣道の基本・応用技術と審判法）を通し，剣道部のリーダーとしての資質の向上を図る。

 ２ 主  催  宮城県高体連剣道専門部

 ３ 期  日  令和元年７月１３日（土）  ９時３０分集合，１０時００分開始

 ４ 会  場  大崎市田尻総合体育館  〒989-4308 大崎市田尻沼部早稲田42  TEL (0229)39-3001

 ５ 講習内容及び講師

         ○講習１「剣道の基本・応用技術」（講師：県高体連剣道専門部 強化部）

         ○講習２「剣道審判の理論と実技」（講師：県高体連剣道専門部 審判部）

 ６ 指導助言  宮城県高体連剣道専門部長／宮城県佐沼高等学校長 茂木 好光 先生

 ７ 参加対象  各高等学校剣道部のリーダー的部員で学校長の推薦を得た男・女それぞれ１～３名程度

※顧問の引率については特に必要としませんが，参加生徒には事故のないよう十分注意

させてください。

 ８ 参 加 費  無料

９ 服  装    会場までは各学校の制服を原則とします。ただし，きちんとした運動着姿も可とします。

１０ 所 持 品  剣道具一式（竹刀２本以上），筆記用具，昼食・飲物，身分証明書（生徒手帳），健康保険証（写し可）

１１ 日  程   ９：３０～ 受付・着替え       １２：４５～ 講習２

                 １０：００～ 開講式                            「剣道審判の理論と実技」

                 １０：１５～ 講習１                    １５：００～ 閉講式

                              「剣道の基本・応用技術」   １５：１５～ 感想文記入（提出後，解散）

                 １２：００～ 昼食

１２ 参加申込  締 切  令和元年６月２８日（金）必着 （FAX可。送信票不要）

         申込先  〒981-1242  名取市高舘吉田字吉合６６番地

              宮城県農業高等学校  教諭 戸村 祐太 宛

              TEL ０２２（３８４）２５１１   FAX ０２２（３８４）２５１２

                           ※裏面参加申込書をご利用ください。

１３ そ の 他  ・剣道を専門とされない顧問の先生の学校におかれましては，ぜひ部員を参加させていただきますよう

お願いします。より良い部活動の一助となればと考えております。

          ・多数の参加をお待ちしております。（ＪＲ東北本線田尻駅から800Ｍ，徒歩10分）

※ 昨年度参加校

  伊具，白石工，名取北，宮城農，東北，東北学院榴ヶ岡，仙台東，仙台，仙台南，東北生文大，泉松陵，利府，多賀城，

松島，黒川，古川学園，古川黎明，古川工業，小牛田農林，涌谷，石巻商，桜坂，迫桜【計２３校・男女１１４名】